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ØKONOMIUDVALGETS BUDGET 1997-2000  

Central- og skatteforvaltningen forelægger hermed Økonomiudvalgets budget 1997-2000 til 1. behand ling.

./. Det vedlagte budgetmateriale (bilag 1) er opstil let efter de retningslinier, som blev vedtaget sammen med 
budgetcirkulæret.

Budgetmaterialet består på nuværende tidspunkt af følgende bilag:

A. Overensstemmelse med driftsrammen.

Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner i forhold til den fremskrevne budgetramme.

Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne inden for rammen.

D. Drift: Ønsker til nye eller ændrede aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budget bidraget.

G. Konkret pensionsbudgettering.
   
I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudget.

K. Anlæg: Ønsker til nye eller ændrede projekter, der ikke er indregnet i budgetbidraget.

Resultatet af den konkrete lønbudgettering vil blive forelagt udvalget den 25.6.1996.

Bilag D og K der omhandler hhv. ønsker til nye eller ændrede aktiviteter og anlægsprojekter, der ikke er 
indarbejdet i budgettet, er opstillet i prioriteret rækkefølge.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen. 

Økonomiudvalget.
Tilttrådt at materiale fremsendes til den videre budgetbehandling
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FORSLAG TIL MODEL FOR SERVICEMÅL OG NORMER OG STANDARDER  

I forbindelse med vedtagelsen af budget 1994 blev det besluttet, at Byrådets udvalg i de kommende år 'med 
henblik på at fastholde stabiliteten i skat teudskrivningen' skulle foretage en 'kritisk vur dering af de normer og 
standarder, der er gældende for de løbende driftsudgifter'. 

Efterfølgende har Folketinget vedtaget, at Byrådet mindst hvert andet år skal redegøre for indholdet og 
omfanget af de væsentligste kommunale ydelser, der tilbydes kommunens borgere. Redegørelsen skal også 
indeholde oplysninger om de mål, som Byrådet har sat for udviklingen på de pågældende områder. 

Økonomiudvalget besluttede på den baggrund, at der skulle igangssættes et arbejde med at analyse nor mer 
og standarder og formulere servicemål for de kommunale ydelser. 

Økonomiudvalget besluttede også, at arbejdet med opstilling af servicemål og gennemgang af normer og 
standarder skal have en ensartet karakter, så materialet kan indgå i en samlet fremstilling af Gladsaxe 
Kommunes servicemål overfor borgerne.

På den baggrund skulle der i første omgang beskri ves en model for opstilling af servicemål og gen nemgang 
af normer og standarder på et enkelt væ sentligt område. Som dette område blev ældreområ det udvalgt. 
Modellen skal efterfølgende danne grundlag for opstilling af servicemål og gennem gang af normer og 
standarder på alle større områ der. Dette arbejde skal foregå i de enkelte fagud valg, herunder 
økonomiudvalget som fagudvalg. 

Arbejdsgruppen bag modelarbejdet har nu afsluttet sit arbejdet og forelægger hermed et forslag til model for 
opstilling af servicemål og gennemgang af normer og standarder, konkret udmøntet på æl ./. dreområdet 
(Bilag 2).

Modellen er forklaret i 'Rapport om servicemål og normer og standarder', og konkret udmøntet på æl 
dreområdet i de tre dokumenter:
- Norm- og standarddokument for ældreområdet.
- Servicemålsdokoment for ældreområdet.
- Sammenfatning af målsætninger på ældreområdet. 

I 'Rapport om servicemål og normer og standarder' er arbejdsgruppens fremgangsmåde også beskrevet. 
Desuden indeholder rapporten en række forslag til det videre arbejde med servicemål.

Desuden foreslår arbejdsgruppen en tidsplan for det videre arbejde. Tidsplanen skal dels ses i lyset af, at 
kommunens borgere inden udgangen af 1997 skal informeres om servicemål, dels at der skal træffes politisk 
beslutning om en række for hold i forbindelse med det fremtidige arbejde med servicemål og normer og 
standarder. 

Derfor foreslås følgende tidsplan:

Fra 1.7.96-1.7.97    Fagudvalgene udvælger og  arbejder med servicemål og  normer og standarder.

Senest oktober       Økonomiudvalget træffer be
-1997                       slutning om formen af resul-
                                tatopgørelsen og koordine-
                                ring mellem norm- og stan-
                              darddokumentet og budget-
                               og regnskabsmaterialet.
 
Senest oktober       Byrådet forelægges sammen-
1997                         fatningen om målsætninger for                      
                                alle områder og behandler                       
                                disse mål, og fastlægger  
                                hvorledes det fremtidige                      



                               arbejde med målsætninger skal                      
                               foregå. Byrådet træffer des-                     
                               uden beslutning om, hvilken                      
                              form informationen til bor-
                              gerne skal have og udstikker
                             de overordnede retningslinier
                              for den decentrale bruger-
                              information

Senest 31.12.97      Serviceinformationen til bor-
                                 gerne offentliggøres.

Sideløbende med      Revision af norm- og stan-
budgetprocessen      darddokumenterne
hvert år

Senest 31.12.99      Ny serviceinformation til 
og hvert andet år    borgerne offentliggøres. her herefter

Arbejdsgruppen foreslår, at der nedsættes en erfa ringsgruppe med en repræsentant for hver forvalt ning og 
planlægningschefen som formand, der skal følge arbejdet med servicemål og normer og stan darder. 



Central- og skatteforvaltningen indstiller

at Økonomiudvalget godkender den foreslåede model til opstilling af servicemål og gennemgang af 
normer og standarder, og

at arbejdet igangsættes efter ovennævnte tidsplan

at der nedsættes en erfaringsgruppe som foreslået til at følge arbejdet med servicemål og normer og 
standarder.

Økonomiudvalget: tiltrådt., idet spørgsmålet om serviceinformation drøftes i Informantionsudvalget
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BUDGETDAGEN 1996  

Budgetdagen afholdes i år lørdag 17.8. fra kl. 10.30 - 14.30.

Økonomiudvalget vil have en bod på rådhuspladsen, hvor der vil være plancher og orienteringsmateriale 
vedrørende udvalgets område.

Central-og skatteforvaltningen vil i år lægge vægten på 

- hovedtrækkene i økonomien
- kommuneplanrevisionen og Agenda 21
- venskabsby-arbejdet (billeder fra Euro-miljø-ugen   og evt. video fra forskellige venskabsbyer og   
venskabsby-udstillingen i rådhushallen)
- erhverv
- straXen vil være åben for ekspeditioner 

Radio Gladsaxe vil have en selvstændig bod.

Central-og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Økonomiudvalget: forslag tiltrådt
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BESØG I VESZPRÉM  

Til orientering forelægges (bilag 3) rapport fra besøget den 9.5. - 11.5.1996.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Økonomiudvalget: Taget til efterretning
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AFSKEDSANSØGNING  

Skoleinspektør Erik Friese, Marielyst skole, har ved skrivelse af 24.5.1996 ansøgt om at måtte fra træde med 
pension med udgangen af august måned 1996.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at skoleinspektør Erik Friese bevilget afsked med pension med 
udgangen af august måned 1996. 

Økonomiudvalget: Tiltrådt
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